
 
DIOCESI DI PIAZZA ARMERINA-  Piano Fedele Calarco, 1 – 94015 PIAZZA ARMERINA 

                            

 

NEXT GENERATION EU - PNRR – MISURA M1C3 – INVESTIMENTO 2.4. LINEA DI AZIONE N. 1 
“SICUREZZA SISMICA NEI LUOGHI DI CULTO TORRI E CAMPANILI” INTERVENTI DI 
SICUREZZA SISMICA, AMMESSI A FINANZIAMENTO CON DECRETO SG N. 455 DEL 7/06/2022  

 

DETERMINA  N.36 del 31/05/2024 

Oggetto: Liquidazione in acconto compenso per la prestazione professionale di coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della Chiesa Del Crocifisso, Riesi (Cl) - “Interventi di 
adeguamento e messa in sicurezza sismica dei luoghi di culto e torri/campanili, indicati nella tabella 
allegata 1 al Decreto del Ministero  della Cultura n. 455 del 07/06/2022” – Chiesa Del Crocifisso, Riesi 
(Cl). 

CUP: F26J22000190006 

CIG: A01A96B1B9 

Vista la determina N. 4 del 18/02/2023, mediante la quale è stata avviata la procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) la Legge n. 120 dell11/09/2020 (Legge Semplificazioni), 
successivamente modificata con D.L. 77/2021 già convertito con L n. 108 del 29/07/2021 
(Semplificazioni Bis), transitoriamente derogato all’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., finalizzata alla individuazione dei professionisti per l’affidamento dell’ incarico per le 
indagini diagnostiche, “Interventi di adeguamento e messa in sicurezza sismica dei luoghi di culto e 
torri/campanili, indicati nella tabella allegata 1 al Decreto del Ministero della Cultura n. 455 del 
07/06/2022” - PNRR – Misura M1C3 – Investimento 2.4. linea di azione n. 1 “Sicurezza sismica nei 
luoghi di culto torri e campanili”; 

Vista la fattura in acconto N. 5/24 del 31/05/24 con importo di € 8.557,16 per la somma totale di €  
 9.255,43  

Ritenuto possibile procedere alla liquidazione dell’acconto richiesto; 

Vista l’attestazione, datata 17/04/2024, rilasciata da INARCASSA - Cassa Nazionale di Previdenza ed 
Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti -, che certifica la regolarità contributiva 
del professionista; 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
che dichiara di non essere inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o 
più cartelle di pagamento; 

Vista la dichiarazione sostitutiva con i dati del C.C. bancario dedicato e la tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

 

 

	



 
DIOCESI DI PIAZZA ARMERINA-  Piano Fedele Calarco, 1 – 94015 PIAZZA ARMERINA 

 

DETERMINA 

Liquidare e pagare la somma in acconto di € 9.255,43 comprensivo di ogni onere, giusta fattura N. 
FPR 7/24 del 31/05/24 all’ing. Dario Steve Ardito; 
Trasmettere la presente determinazione al preposto della Diocesi per l’espletamento del bonifico a 
favore del professionista sul C.C. bancario, con IBAN IT80T0538716806000047558848 

 
 

Piazza Armerina, del 31/05/2024 

 

                                                                                               Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                         Ing. arch. Venerando Russo 

                                                                                                F.TO 

 

 


		2024-06-01T06:22:00+0000
	RUSSO VENERANDO




